Investigación “Determinación de cortisol en lana para la sustentabilidad del bienestar animal durante la esquila 
en la provincia de La Pampa”, que se encuentra bajo la dirección de la Dra. María Bettina GOMEZ, cumpliendo 
con una carga horaria semanal de dos (2) horas. 

25. Autorizar la Ayuda Económica de $105.000 (PESOS CIENTO CINCO MIL) a la docente M.V. Karina POMA 
(DNI: 24145696), para solventar el pago de la cuota del mes de noviembre 2025, correspondiente a la carrera 
Maestría en Estudios Sociales Agrarios dictada por la Facultad Latinoamericana de Ciencias Sociales (FLACSO 
Argentina). 

26. Autorizar la Ayuda Económica de $150.000 (CIENTO CINCUENTA MIL PESOS) a la docente Mg. Mariela 
Ayelén MONDINO (DNI: 32279113), para solventar el pago de la inscripción al curso “Mastitis y calidad de leche 
en bovinos”, correspondiente a la Especialización en Sanidad de los Rumiantes Domésticos que se dicta en la 
Universidad Nacional de Río Cuarto, desarrollado los días 25 y 26 de septiembre del 2025.  

27. Autorizar la Ayuda Económica de $130.000 (PESOS CIENTO TREINTA MIL) al docente Lic. Víctor Emanuel 
LEAVI DE ASIS (CUIL: 20-37055646/7) para cubrir los gastos por el pago de los meses de octubre y 
noviembre del corriente año correspondientes a la cursada de la Especialización en Bioinformática, dictada en 

Instituto Universitario para el Desarrollo Productivo y Tecnológico Empresarial de la Argentina (IUDPT), la cual